
 

 

 

Priėmimo į profesinę karo tarnybą,   

profesinės karo tarnybos sutarties  

sudarymo ir jos pratęsimo tvarkos 

aprašo  

2 priedas 

 

KANDIDATŲ Į PROFESINĘ KARO TARNYBĄ ĮVERČIO DUOMENŲ LENTELĖ 

 

Eil. 

Nr. 
Vertinimo kriterijus 

Įverčio 

balas 
Pastabos 

1. ĮGYTAS 

IŠSILAVINIMAS 
Nuo 1 iki 3 

Įgyto išsilavinimo vertinimo kriterijus 

nustatomas pagal kandidato įgytą 

išsilavinimą ar kvalifikaciją patvirtinančius 

dokumentus. 
1.1. Aukštasis ar 

aukštesnysis 

išsilavinimas 

3 

1.2. Vidurinis ar specialusis 

vidurinis išsilavinimas 
2 

1.3. Pagrindinis 

išsilavinimas 
1 

2. SVEIKATOS BŪKLĖ Nuo 1 iki 3 Sveikatos būklės vertinimo kriterijus 

nustatomas pagal kandidatui nustatytą 

sveikatos grupę, vadovaujantis Karinės 

medicinos ekspertizės nuostatais, 

patvirtintais Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. liepos 12 d. nutarimu 

Nr. 1125 „Dėl Karinės medicinos 

ekspertizės nuostatų patvirtinimo“. 

2.1. A–B sveikatos grupės 3 

2.2. C–D sveikatos grupės 2 

2.3. E–G sveikatos grupės 

1 

3. FIZINIS 

PARENGTUMAS 
Nuo 1 iki 3 

Fizinio parengtumo vertinimo kriterijus 

nustatomas pagal kandidato fizinio 

parengtumo testo rezultatus, vadovaujantis 

Karinio fizinio rengimo vadovu, patvirtintu 

Lietuvos kariuomenės vado 2022 m. 

rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr.V-1144 „Dėl 

Karinio fizinio rengimo vadovo 

patvirtinimo“. 

3.1. 260–300 KFPT balų 3 

3.2. 220–259 KFPT balų 2 

3.3. 180–219 KFPT balų 1 

4. PAGRINDINIS 

KARINIS 

PARENGTUMAS 

Nuo 1 iki 3 

Kario pagrindinio karinio parengtumo 

vertinimo kriterijus nustatomas pagal 

paskutinio atleidimo iš pareigų, kurias 

vykdydamas karys įgijo pagrindinį karinį 

parengtumą, datą. 
4.1. Įgytas prieš 1 

kalendorinius metus ar 

anksčiau 

3 

4.2. Įgytas ne vėliau kaip 

prieš 5 kalendorinius 

metus 

2 

4.3. Įgytas prieš 5 

kalendorinius metus ar 

vėliau 

1 

4.4. Neįgytas 0 

5. ATLIKTOS KARO 

TARNYBOS 

ĮVERTINIMAS 

Nuo -2 iki 3 

Kario atliktos tarnybos vertinimo kriterijus 

nustatomas pagal paskutinius kario 

tarnybos veiklos vertinimo rezultatus. 



2 

 

 

5.1. Vertinimas „Puikiai“ 3 

5.2. Vertinimas „Labai 

gerai“ 
2 

5.3. Vertinimas „Gerai“ 1 

5.4. Vertinimas 

„Patenkinamai“ 
0 

 

5.5. Vertinimas 

„Nepatenkinamai“ 
-2 

 

6. PAPILDOMI 

KRITERIJAI 
Nuo -3 iki 6 

 

6.1. Karinio vieneto vado 

rekomendacija dėl  

savanorišką nenuolatinę 

karo tarnybą ar 

nuolatinę privalomąją 

pradinę karo tarnybą 

atlikusio kario 

priėmimo į profesinę 

karo tarnybą.  

3 

Papildomas balas skaičiuojamas pagal 

paskutinę kario tarnybos veiklos vertinimo 

anketoje nurodytą rekomendaciją. 

6.2. Kandidatas dalyvavo 

tarptautinėse 

operacijose (misijose) 

1 

 

6.3. Lietuvos šaulių 

sąjungos vado ar 

rinktinės vado 

rekomendacija dėl 

kandidato (Lietuvos 

šaulių sąjungos nario) 

asmeninių savybių ir 

tinkamumo vykdyti 

kario pareigas 

1 

 

6.4. Kandidatas dalyvavo 

aktyviojo kariuomenės 

personalo rezervo karių 

pratybose ar 

mokymuose  

1 

 

6.5. Kandidatas buvo 

atleistas iš tikrosios 

karo tarnybos dėl 

padaryto drausmės 

pažeidimo 

-3 

 

6.6. Kandidatas buvo 

atleistas iš profesinės 

karo tarnybos, kai 

bandomojo laikotarpio 

priimant į tarnybą 

rezultatai buvo įvertinti 

neigiamai 

-2 

 

6.7. Kandidatas buvo 

nutraukęs profesinės 

karo tarnybos sutartį 

savo iniciatyva, 

-1 

 



3 

 

 

neištarnavęs sutartyje 

nustatyto laikotarpio  

 

________________________________ 


